
 
 

1

Přijatá usnesení z 10. Rady města Rousínova 
konané dne 13. května 2015 

 
 
Usnesení 10/01/15R: RM nedoporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje pozemku p.č. 507/1 
zahrada o výměře 305 m2, k.ú. Rousínov u Vyškova. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 10/02/15R: RM projednala a schvaluje smlouvu o zřízení práva odpovídajícího 
věcnému břemenu pro realizaci stavby zařízení distribuční soustavy s názvem „Rousínov, 
Habrovanská p.č. 347 připojení 30x odběr“. 
Věcné břemeno na pozemcích KN  p.č. 348/1 a 346 k.ú. Rousínov u Vyškova, spočívá v umístění 
kabelového vedení NN, na částech zatížených nemovitostí. Aby mohl vlastník vedení, tj. E.ON 
Distribuce a.s., na pozemky vstupovat a vjíždět v souvislosti ze zřizováním a provozováním zařízení 
distribuční soustavy, je třeba zřídit věcné břemeno. 
Věcné břemeno je vyznačeno GP pro vymezení věcného břemene a zřizuje se za jednorázovou 
úplatu ve výši 10 000,- Kč, na dobu neurčitou. Povinný – Město Rousínov, oprávněný E.ON Česká 
republika, a.s. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 10/03/15R: RM projednala a schvaluje smlouvu o právu povést stavbu RD, kdy na 
části pozemku p.č. 1011 k.ú. Kroužek – ve vlastnictví města – bude trvale umístěna vjezdová bána 
a plocha zpevněná částečně betonovou dlažbou a částečně zatravňovacími tvárnicemi. 
Po dokončení stavby bude majetkoprávní vypořádání řešeno smlouvou o věcném břemenu – 
zajištění stavebníkovi – L. L. a P. M. umožnění vstupu a vjezdu do rodinného domu. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 10/04/15R: RM doporučuje ZM schválení nájemní smlouvy a smlouvu o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti pro akci „společná stezka pro chodce a cyklisty Slavíkovice – část 
C+D.  Jedná se o stavbu stezky pro chodce a cyklisty. Stavbou bude z části zasažen pozemek p.č. 
1422/1 k.ú. Rousínov u Vyškova – právo hospodařit s majetkem České republiky přísluší státnímu 
podniku Povodí Moravy. Služebnost bude zřízena za úplatu stanovenou znaleckým posudkem. 
Celková výměra předmětu nájmu činí 20 m², celková výše nájemného za kalendářní rok činí    
264,- Kč. Nájem se zřizuje na dobu určitou ode dne účinnosti smlouvy do dokončení stavby a 
následného majetkoprávního vypořádání, tj. od dne vkladu práva služebnosti do katastru 
nemovitostí, maximálně však na dobu 5 let. Nájemní smlouva je účinná okamžikem protokolárního 
předání staveniště. Smlouva je platná a účinná podpisem všech smluvních stran. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 10/05/15R: RM pověřuje MěÚ Rousínov k jednání s vlastníky pozemků v souladu 
s předešlým usnesením. 
Schváleno, pro 3, proti 0, zdržel se 1 
 
Usnesení 10/06/15R: RM vzala na vědomí výsledky hospodaření města za 01-03/2015: 
Příjmy – RU: 113 456 300,- Kč, skutečnost 17 165 054,- Kč, tj. 15,13 %. Konsolidace příjmů je ve 
výši 7 520 368,- Kč. 
Výdaje – RU: 113 456 300,- Kč, skutečnost 11 985 640,- Kč, tj. 10,56 %. Z toho běžné výdaje na 
rozpočet 52 826 300,- Kč je čerpání ve výši 10 744 537,- Kč, tj. 20,34 %, kapitálové výdaje na 
rozpočet 60 630 000,- Kč je čerpání ve výši 1 241 102,- Kč, tj. 2,05 %. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 10/07/15R: RM vzala na vědomí výsledky hospodaření příspěvkových organizací ZŠ, 
MŠ, ZUŠ a MS za období 01 – 03/2015. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 



 
 

2

Usnesení 10/08/15R: RM vzala na vědomí zápis z jednání finančního výboru. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 10/09/15R: RM souhlasí s umístěním sídla Sboru dobrovolných hasičů Rousínovec do 
objektu hasičské zbrojnice č.p. 689, Kalouskova 34, stojící na pozemku p.č. 1419 v k.ú. Rousínov u 
Vyškova. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 10/10/15R: RM souhlasí s poskytnutím příspěvku ve výši 15 000,- Kč pro TJ Spartak 
Slavíkovice na pořádání krojovaných babských hodů v místní části Slavíkovice. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 10/11/15R: RM neschvaluje poskytnutí příspěvku pro TJ Spartak Slavíkovice formou 
věcného daru v hodnotě do 500,- Kč. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 10/12/15R: Rada města v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, a v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), v platném znění: 
1. jmenuje  na pracovní místo ředitele příspěvkové organizace Základní umělecká škola Františka 
Sušila Rousínov, s účinností od 1. 8. 2015 paní Hanu Jánskou 
2. určuje plat a jeho složky paní Haně Jánské, ředitelce příspěvkové organizace Základní 
umělecká škola Františka Sušila Rousínov v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 
nařízením vlády č. 564/2006 Sb., v platném znění, a nařízením vlády č. 222/2010 Sb., v platném 
znění, platovým výměrem. 
3. schvaluje podání žádosti o zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských 
zařízení pro základní uměleckou školu,  jejíž činnost vykonává příspěvková organizace Základní 
umělecká škola Františka Sušila Rousínov, která se týká zápisu nové ředitelky příspěvkové 
organizace paní Hany Jánské. 
4. ukládá starostovi obce Ing. Jiřímu Lukáškovi, podat výše uvedenou žádost Ministerstvu 
školství, mládeže a tělovýchovy. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 10/13/15R: RM schvaluje následující výši vstupného na koncert Hradišťanu konaný 
dne 14. 6. 2015 takto: 

- v předprodeji 180,- Kč nad 15 let, 60,- Kč do 15 let, rodinné vstupné (2+2) 400,- Kč/prodej 
do kapacity 200 míst; 

- na místě 200,- Kč nad 15 let, 80,- Kč do 15 let, rodinné vstupné (2+2) 450,- Kč. 
- předškolní děti zdarma. 

Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 10/14/15R: RM schvaluje inzerci koncertu souboru Hradišťan v Rousínově dne 14. 6. 
2015 takto: Vyškovský region 28. 5., 4. 6. a 11. 6. formát 9x5 cm barevně, Vyškovský deník 
v kulturní rubrice co nejdříve až do termínu konání koncertu (4x), 1x barevná inzerce formát 9x5 
cm 5.6. Celková cena 4 083,8+2 057 = 6 140,80 Kč vč. DPH. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 10/15/15R: RM schvaluje zřízení WIFI na koupališti za cenu pořízení maximálně 
2 500,- Kč s DPH a její provozování v letních měsících za 300,- Kč/měsíc s DPH. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 10/16/15R: RM schvaluje uzavření smlouvy o pronájmu startovacího bytu č. 3 2+kk 
v Kr. Vážanech s paní V. H., J. K. +1 dítě s termínem porodu 10/2015. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 



 
 

3

Usnesení 10/17/15R: RM vzala na vědomí zápis z jednání sociální komise. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 10/18/15R: RM schvaluje vytvořený pořadník na byt 1+kk v D-CHB Rousínov a ukládá 
postupovat podle něj při obsazování volného bytu 1+kk. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 

Usnesení 10/19/15R: RM bere na vědomí protokol z otvírání obálek k záměru č. 8/2015 
k pronájmu restaurace Záložna a letní zahrádky u restaurace Záložna. RM pověřuje vedoucího MS 
a tajemníka MěÚ pozvat všechny zájemce na 2. kolo výběrového řízení formou pohovoru s RM, za 
účasti vedoucího MS dne 20. 5. 2015 od 14.00 hodin. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 10/20/15R: RM ruší výběrové řízení na služby – zpracování PD „Stavební úpravy MěÚ 
Rousínov“ na základě vyhrazené možnosti v zadávacích podmínkách. 
Schváleno, pro 0, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 10/21/15R: RM přiděluje na základě provedené poptávky Ing. arch. Petru Golešovi, 
Purkyňova 35a, 612 00 Brno, IČO: 75787971 zakázku - zpracování architektonické studie všech 
prostor 1.NP MěÚ Rousínov pro akci „Stavební úpravy MěÚ Rousínov“ v hodnotě 42 350,- Kč vč. 
DPH. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 10/22/15R: RM vyhlašuje výběrové řízení na služby - „Sušilovo náměstí Rousínov, 2. 
etapa“ – zpracování dokumentace studie pro stavební povolení a provádění stavby. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 10/23/15R: RM jmenuje členy hodnotící komise na služby „Sušilovo náměstí 
Rousínov, 2. etapa“ – zpracování dokumentace studie pro stavební povolení a provádění stavby ve 
složení: Ing. Jiří Lukášek, starosta, František Brtník – předseda kontrolního výboru, Ing. Pavel 
Frank – předseda komise výstavby. Jako náhradníky jmenuje: Zdeňka Šedého – místostarostu, 
Vladimíru Haškovou – členku kontrolního výboru, Petra Hnilicu – člena komise výstavby. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 10/24/15R: RM souhlasí s podpisem dodatku č.1 ke smlouvě o dílo na stavbu 
Chodníky v Královopolských Vážanech – oprava chodníků podél silnice III/373931 a III/37932“ SO 
101.1 – 1.část s Milanem Oračkem, Hněvotín 158, 779 00 Olomouc, IČ: 46555731, jehož 
předmětem je úprava termínů plnění z 03-05/2015 na 09-10/2015. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 10/25/15R: RM na základě doporučení hodnotící komise přiděluje zakázku na 
stavební práce „Město Rousínov – zateplení budovy základní školy v místní části Čechyně“ 
společnosti JOŠISTAV s.r.o., Žižkova 780/36, 683 23 Ivanovice na Hané za nabídkovou cenu 
1 787 868,46 Kč včetně DPH. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 10/26/15R: RM přiděluje zakázku na služby – zpracování PD „Opěrná zeď 
Rousínovec“ společnosti PROXIMA projekt, s.r.o., Gajdošova 4392/7, 615 00 Brno s nabídkovou 
cenou 78 650,- Kč vč. DPH. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 10/27/15R: RM vylučuje nabídku podanou v rámci výběrového řízení na stavební 
práce „Průtah II/430, doprovodná infrastruktura“ společnosti INSTA CZ, s.r.o., Jeremenkova 
1142/42, 772 00 Olomouc z důvodu nepředložení nabídky na požadovaný předmět veřejné 
zakázky. 



 
 

4

Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 10/28/15R: RM na základě doporučení hodnotící komise přiděluje zakázku na 
stavební práce „Průtah II/430, doprovodná infrastruktura“ společnosti EUROVIA CS a.s. odštěpný 
závod oblast Morava, Vídeňská 104, 619 00 Brno za nabídkovou cenu 1 380 333,- Kč včetně DPH. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 10/29/15R: RM schvaluje smlouvu o dílo na stavební práce „Průtah II/430, 
doprovodná infrastruktura“ se společností EUROVIA CS a.s. odštěpný závod oblast Morava, 
Vídeňská 104, 619 00 Brno za nabídkovou cenu 1 380 333,- Kč včetně DPH. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 10/30/15R: RM schvaluje dodatek č.1 ke smlouvě o spolupráci č.362/2012 na stavbu 
II/430 Rousínov – Tučapy, úsek v katastrálních územích města Rousínova se Správou a údržbou 
silnic Jihomoravského kraje, příspěvkovou organizací kraje se sídlem Žerotínovo náměstí 449/5, 
601 82 Brno zastoupenou Ing. Janem Zouharem, jehož předmětem je úprava č. II Členění stavby, 
kde se upřesňuje rozsah stavby hrazený městem v části Okružní křižovatka II/430 a to stavebním 
objektem SO 102.1 Chodníky a cyklostezka. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 10/31/15R: RM schvaluje v souladu s §6, odst. 6 pís. b) zákona 183/2006 Sb. o 
územním plánování a stavebním řádu ve znění pozdějších předpisů žádost o pořízení územního 
plánu města Rousínova ORP Vyškov - Městský úřad Vyškov. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 10/32/15R: RM nemá k předložené PD pro vydání územního souhlasu na stavbu 
investora společnosti E.ON Distribuce , a.s., F.A. Gestnera 2151/6, 37049 České Budějovice  
„Kroužek, areál ZD kabel NN Ing. Homola“ předložené společností ENERGY PROJECT, s.r.o., 
Vrahovická 18, 796 01 Prostějov připomínky. 
Schváleno, pro 5 proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 10/33/15R: RM souhlasí s výstavbou jednopodlažního nepodsklepeného rodinného 
domu na p.č. 615/2 a 616/2, k.ú. Královopolské Vážany stavebníka J. H. zastoupeného 
Ing. Radoslavem Říhou, Ondratice 17, 79807 Ondratice za předpokladu úpravy navrženého 
umístění oplocení, vjezdové brány a vstupní branky tak, aby byl respektován návrh ploch 
veřejného prostranství (§22 vyhlášky 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území 
v platném znění) – podklad je k dispozici na stavebním úřadě a odboru VŽP MěÚ Rousínova.  
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 10/34/15R: RM nemá k PD pro vydání územního souhlasu na stavbu „Přípojka 
jednotné kanalizace PVC DN 150mm k RD“, Rudé armády 890/88, 68301 Rousínov stavebníka 
E. K., připomínky. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 10/35/15R: RM nesouhlasí se zřízením parkovacího místa na č.p. 1014/6 k.ú. Kroužek 
před RD Kroužek 58 v majetku M. M. z důvodu prostorové tísně, blízkosti křižovatky a možnosti 
parkovat na veřejných plochách k tomu určených v docházkové vzdálenosti. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 10/36/15R: RM bere zápis z jednání komise ŽP na vědomí a jednotlivé náměty budou 
projednány a předloženy k dalšímu zpracování. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 



 
 

5

Usnesení 10/37/15R: RM přiděluje zakázku na služby – zajištění činnosti BOZP na stavební akci 
„Přístavba výtahu v ZŠ Rousínov“ uchazeči Bc. Lýdia Regéciová, Vodova 1549/18, 612 00 Brno 
za nabídkovou cenou 14 600,- Kč vč. DPH. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 10/38/15R: RM souhlasí s přidělením dotace JMK na realizaci projektu „Podpora rodin 
v Rousínově“ ve výši 20 000,- Kč. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 10/39/15R: RM souhlasí s podáním žádosti a umístěním 2 kusů venkovních fitnes 
prvků v parku pod školou „U Darebníka“. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
 

 
   Ing. Jiří Lukášek 
starosta města, v. r. 


